
 

1 

SOCIETÀ DELLA SALUTE FIORENTINA SUD-EST 

 
Decreto del Direttore 

 
Numero del provvedimento:         16/2023 

  

Data del provvedimento: 21/04/2023 

 

Oggetto:  

Avviso per la formazione di un elenco di idonei al 
conferimento di incarico di posizione organizzativa per il 

seguente Servizio: “Servizi socio sanitari” riservato ai 
dipendenti della ASL Toscana Centro ed inquadrati nella 
Categoria D – Profilo Amministrativo – Approvazione atti 

per avvio della procedura.  

Struttura proponente:  Direzione 

 

Responsabile del procedimento: 

 

Simone Naldoni 
                         

IL DIRETTORE 
 

RICHIAMATE LE SEGUENTI DELIBERE DI GIUNTA, con le quali: 

- n. 4 del 23/7/2021, è stato approvato il Regolamento di Organizzazione della SdS Fiorentina 

Sud Est;  

- n. 1 del 24/02/2023, è stato approvato il Piano triennale del fabbisogno del personale 2023-

2025; 

- n. 3 del 24/02/2023, è stato ratificato lo Schema di articolazione a livello di macrostruttura 

della SdS Fiorentina Sud Est, approvato con deliberazione di Assemblea n. 6 del 27/5/2022;  

- n. 13 del 21/4/2023, è stato aggiornato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2023 -

2025 con contestuale recepimento dei regolamenti Azienda USL TC per individuazione e 

valorizzazione incarichi di funzione, al fine di individuare e valorizzare la P.O. “Servizi 

socio-sanitari SDS Fiorentina Sud Est”; 

 
 
RILEVATO che, ai sensi della declaratoria approvata con Deliberazione di Giunta n. 13 del 

21/4/2023, sono così determinate le funzioni di questo Servizio, da svolgersi anche su espressa 

delega diretta del Dirigente Amministrativo: 

- procedimento amministrativo gestione contributi ordinari per la non autosufficienza e la 

disabilità, monitoraggio pagamento contributi e rendicontazione; 

- gestione contributi fondo per la non autosufficienza: contributi per la non autosufficienza, 
contributi disabilità gravissime, contributi vita indipendente con Home Care Premium: 

gestione e rendicontazione;  

- progetto “Dopo di Noi”; 

- collaborazione in elaborazione bilancio di previsione e relativi allegati;  

- gestione del bilancio e monitoraggi periodici;  



 

2 

- collaborazione in elaborazione del bilancio di esercizio, azioni 

propedeutiche, predisposizione allegati al bilancio di esercizio; 

- gestione amministrativa fasi gare di appalto; 
 

- gestione amministrativa progetti finanziati da FSC e FSE, FNA, altri Fondi Ministeriali; 

- gestione centri di socializzazione;  

- gestione atti a contenuto generale: accordi tra enti, ecc; 

- gestione delle entrate e dei pagamenti (comprese funzioni di controllo connesse 

all'emissione 

del pagamento); 

- collaborazione con l’Ufficio di Piano per la SdS Fiorentina Sud Est; 

- coordinamento della Cabina di Regia zonale per gestione FNA; 
 

STABILITO che: 

- possono presentare domanda tutti i dipendenti a tempo indeterminato di categoria D e DS 

dell’Azienda USL Toscana Centro, aventi i requisiti previsti dall’Avviso, di cui all’allegato 

A approvato con il presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 

- ciascuna candidatura dovrà essere presentata entro le ore 13:00 del giorno 01 maggio 
2023, secondo le modalità stabilite nell’Avviso di cui all’allegato A; 

 

- sulla base delle candidature pervenute e dell’esito dei colloqui, sarà approvato un elenco di 

idonei, tra i quali il Direttore attingerà per attribuire la relativa posizione; 

 

- la valutazione delle candidature da parte del Direttore della SdS Fiorentina Sud Est sarà 

effettuata tenendo conto dei seguenti criteri: 

a. attitudini 

b. propensione al lavoro per obiettivi 

c. requisiti culturali posseduti 

 

- la durata dell’incarico in fase di prima attribuzione sarà pari ad anni 3 (tre); 

 

- che la valorizzazione su base annua della posizione oggetto del presente avviso, ai sensi 

della deliberazione di Giunta n. 13 del 21/4/2023, è la seguente: 

 

Denominazione Posizione organizzativa Valore economico 

“Servizi socio sanitari” 9.300,00€ 

  

- l’incarico potrà essere revocato in caso di valutazione negativa del dipendente; 

 

- le funzioni proprie di tale incarico sono riportate nell’allegato C della deliberazione di 

Giunta n. 13 del 21/4/2023 

 

 

 

 



 

3 

                            DISPONE 
 

 

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

 

 

1) di approvare l’Avviso di cui all’allegato A e lo schema di domanda di cui all’allegato B, 

uniti entrambi al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale, 

stabilendo la scadenza per la presentazione delle domande alle ore 13:00 del giorno 01 
maggio 2023; 

2) di dare atto che la durata dell’incarico sarà pari ad anni 3 (tre); 

3) che il finanziamento del servizio della Posizione Organizzativa “Servizi socio sanitari” 

rientra nei fondi decentrati degli Enti soci; 

4) di pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 50/2016 sul proprio 

sito istituzionale nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente”; 

5) di trasmettere e partecipare il presente atto agli Enti consorziati e al Collegio Sindacale. 

 

 

 

Bagno a Ripoli, 21/04/2023 
IL DIRETTORE 

                                                                                               Dott. Simone Naldoni 
 
 

 

 

 


		2023-04-21T15:57:13+0200
	SIMONE NALDONI




